СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«09» января 2025 года   			                                        № 273/79

О внесении изменений в Положение
«О денежном содержании муниципальных служащих Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное Решением Совета Екатерининского сельского поселения
от 08.08.2019 № 216/67

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Екатерининского сельского поселения от 8 августа 2019 года № 216/67, следующие изменения:
1) раздел 2 «Денежное содержание муниципального служащего» пункт 2 «Денежное содержание муниципального служащего Екатерининского сельского поселения состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат» дополнить абзацем в следующей редакции:
«Должностной оклад муниципального служащего, ежемесячная надбавка за  классный чин муниципального служащего подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
2) в разделе 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы»:
подпункт 1 пункта 13.1 изложить в следующей редакции:
«13.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 5 117,00 рублей;
2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, - 4 598,00 рублей;
3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, - 4 089,00рублей;
4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 3 588,00 рублей;
5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, - 3 063,00 рублей;
6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 2 558,00 рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

[bookmark: Par9]

Председатель Совета Екатерининского
сельского поселения                                                                Л.А. Жукова

Глава Екатерининского
сельского поселения                                                            Ю.И. Козлов